

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias

**PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES**

*Click on the name to see more information*

|                                                                                     |                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
|    | BAGELS JAMÓN SERRANO Y QUESO              |
|    | BAGELS QUESO, SALMÓN,, BROTES TIERNOS     |
|    | BAILEYS                                   |
|                                                                                     | BATIDO ANTIOXIDANTE                       |
|    | BATIDO PURA VIDA                          |
|    | BOLLERIA SURTIDA                          |
|    | BOWL DE YOGHURT, CEREALES, FRUTAS, MIEL   |
|    | BOWLS PLATANO, NARANJA, MUESLI, CHIA      |
|                                                                                     | BURGUER DE BUEY                           |
|                                                                                     | CAFÉ AMERICANO                            |
|  | CAFÉ BOMBÓN                               |
|  | CAFÉ CORTADO                              |
|                                                                                     | CAFÉ DESCAFEINADO CON LECHE               |
|                                                                                     | CAFÉ DESCAFEINADOS EXPRES SOLO            |
|  | CAFÉ MANCHADA                             |
|                                                                                     | CAFE SOLO                                 |
|  | CAFÉ SOLO CON LECHE                       |
|  | CARAJILLO BAILEYS                         |
|                                                                                     | CARAJILLO RON, COÑAG, WHISKY              |
|  | CAVAS                                     |
|  | CERVEZAS                                  |
|  | CHOCOLATE CON CHURROS                     |
|  | COLA CAO                                  |
|  | COPA DE HELADOS                           |
|  | CREPPE DE CHOCOLATE Y NATA                |
|  | CROISSANT MIXTO , MANTEQUILLA Y MERMELADA |
|  | DESAYUNO INGLES                           |
|  | DONUTS                                    |
|                                                                                     | FRUTA DE TEMPORADA                        |
|  | FRUTOS SECOS                              |
|  | GAZPACHO ANDALUZ                          |

**LEYENDA:**

|                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
|  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>                                                                                  | Lupine                                                                                      | Celery                                                                                        | Peanuts                                                                                      | Cereals                                                                                        | Crustaceans                                                                                          | Nuts                                                                                          |
|  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
| Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

|                                                                                     |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|    | GOMINOLAS Y CAMELOS                                 |
|    | GRESSY                                              |
|    | HUEVOS FRITOS CON JA,ÓN SERRANO                     |
|    | HUEVOS REVUELTOS                                    |
|                                                                                     | JAMÓN DE BELLOTA AL CORTE                           |
|                                                                                     | JAMÓN IBÉRICO AL CORTE                              |
|    | LECHE DE SOJA                                       |
|    | LECHE DESNATADA O SEMIDESNATADA                     |
|    | LECHE ENTERA                                        |
|    | LECHE SIN LACTOSA                                   |
|    | LICORES DE CREMA                                    |
|    | PALMERITAS DE MORATA DE TAJUÑA                      |
|    | PAN                                                 |
|    | PATATAS FRITAS CASERAS                              |
|    | SANDWICH BAHIA                                      |
|   | SANDWICH CLUB                                       |
|  | SANDWICH VEGETAL                                    |
|  | TORTITAS CON MIEL                                   |
|  | TOSTADA ALPUJARREÑA : TOMATE, JAMÓN RESERVA, RUL... |
|  | TOSTADA CASTELLANA                                  |
|  | TOSTADA ESPAÑOLA                                    |
|  | TOSTADA FRANCESA                                    |
|                                                                                     | TOSTADA IBÉRICA                                     |
|  | TOSTADA LA CHALUPA                                  |
|  | TOSTADA LORENZANA                                   |
|  | TOSTADA MANCHEGA                                    |
|  | TOSTADA MANTEQUILLA Y MERMELADA                     |
|  | TOSTADA MEDITERRÁNEO                                |
|  | TOSTADA NORDICA                                     |
|  | TOSTADA PATÉ                                        |
|  | TOSTADA PROVENZA                                    |
|  | TOSTADA SOBRASADA                                   |
|  | TOSTADA VIDA SANA                                   |
|                                                                                     | ZUMO NARANJA                                        |
|                                                                                     | ZUMOS                                               |

**LEYENDA:**

|                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos   |
| <b>KEY:</b>                                                                                  | Lupine                                                                                      | Celery                                                                                        | Peanuts                                                                                      | Cereals                                                                                        | Crustaceans                                                                                          | Nuts                                                                                           |
|  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfitos |
| Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                      |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BAGELS JAMÓN SERRANO Y QUESO**

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HARINA DE TRIGO**
- **POSIBLE TRAZAS DE HUEVO**
- **POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS**
- **POSIBLE TRAZAS DE MOSTAZA**
- **POSIBLE TRAZAS DE SESAMO**
- **POSIBLE TRAZAS DE SOJA**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SESAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

**LEYENDA:**  
**KEY:**



### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BAGELS QUESO, SALMÓN,, BROTES TIERNOS**

### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HARINA DE TRIGO**
- **POSIBLE TRAZAS DE HUEVO**
- **POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS**
- **POSIBLE TRAZAS DE MOSTAZA**
- **POSIBLE TRAZAS DE SESAMO**
- **POSIBLE TRAZAS DE SOJA**
- **QUESO**
- **SALMÓN AHUMADO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SESAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **BAILEYS**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### BATIDO ANTIOXIDANTE

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **BATIDO PURA VIDA**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                                |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b><br><b>KEY:</b> |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                                |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BOLLERIA SURTIDA**

### ALERGENOS / ALLERGENS

- **CEREALES CON GLUTEN**
- **HUEVO**
- **LECHE**
- **POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA**
- **POSIBLE TRAZAS DE SESAMO**
- **POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS**
- **SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CASCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SESAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIOXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

|                                                                                                               |                                                                                                                |                                                                                                                 |                                                                                                                |                                                                                                                      |                                                                                                                     |                                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>Altramuz</b><br>Lupine |  <b>Apio</b><br>Celery      |  <b>Cacahuete</b><br>Peanuts |  <b>Cereales</b><br>Cereals |  <b>Crustaceos</b><br>Crustaceans |  <b>Frutos cascara</b><br>Nuts |  <b>Huevos</b><br>Eggs       |
|  <b>Lacteos</b><br>Milk    |  <b>Molusco</b><br>Molluscs |  <b>Mostaza</b><br>Mustard   |  <b>Pescado</b><br>Fish     |  <b>Sesamo</b><br>Sesame          |  <b>Soja</b><br>Soya           |  <b>Sulfito</b><br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **BOWL DE YOGHURT, CEREALES, FRUTAS, MIEL**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **CEREALES CON GLUTEN**
- **YOGURT**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BOWLS PLATANO, NARANJA, MUESLI, CHIA**

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **CEREALES CON GLUTEN**
- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**
- **POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CASCARA / Nuts and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### BURGUER DE BUEY

|                 |          |          |           |          |             |                |           |
|-----------------|----------|----------|-----------|----------|-------------|----------------|-----------|
| <b>LEYENDA:</b> | Altramuz | Apio     | Cacahuete | Cereales | Crustaceos  | Frutos cascara | Huevos    |
| <b>KEY:</b>     | Lupine   | Celery   | Peanuts   | Cereals  | Crustaceans | Nuts           | Eggs      |
|                 | Lacteos  | Molusco  | Mostaza   | Pescado  | Sesamo      | Soja           | Sulfito   |
|                 | Milk     | Molluscs | Mustard   | Fish     | Sesame      | Soya           | Sulphites |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CAFÉ AMERICANO

|                 |                                                                                                     |                                                                                                    |                                                                                                      |                                                                                                     |                                                                                                       |                                                                                                             |                                                                                                      |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  <b>Altramuz</b> |  <b>Apio</b>    |  <b>Cacahuete</b> |  <b>Cereales</b> |  <b>Crustaceos</b> |  <b>Frutos cascara</b> |  <b>Huevos</b>  |
| <b>KEY:</b>     | <b>Lupine</b>                                                                                       | <b>Celery</b>                                                                                      | <b>Peanuts</b>                                                                                       | <b>Cereals</b>                                                                                      | <b>Crustaceans</b>                                                                                    | <b>Nuts</b>                                                                                                 | <b>Eggs</b>                                                                                          |
|                 |  <b>Lacteos</b>  |  <b>Molusco</b> |  <b>Mostaza</b>   |  <b>Pescado</b>  |  <b>Sesamo</b>     |  <b>Soja</b>           |  <b>Sulfito</b> |
|                 | <b>Milk</b>                                                                                         | <b>Molluscs</b>                                                                                    | <b>Mustard</b>                                                                                       | <b>Fish</b>                                                                                         | <b>Sesame</b>                                                                                         | <b>Soya</b>                                                                                                 | <b>Sulphites</b>                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### CAFÉ BOMBÓN

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### CAFÉ CORTADO

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                  |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                  |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CAFÉ DESCAFEINADO CON LECHE

|                 |          |          |           |          |             |                |           |
|-----------------|----------|----------|-----------|----------|-------------|----------------|-----------|
| <b>LEYENDA:</b> | Altramuz | Apio     | Cacahuete | Cereales | Crustaceos  | Frutos cascara | Huevos    |
| <b>KEY:</b>     | Lupine   | Celery   | Peanuts   | Cereals  | Crustaceans | Nuts           | Eggs      |
|                 | Lacteos  | Molusco  | Mostaza   | Pescado  | Sesamo      | Soja           | Sulfito   |
|                 | Milk     | Molluscs | Mustard   | Fish     | Sesame      | Soya           | Sulphites |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CAFÉ DESCAFEINADOS EXPRES SOLO

|                 |          |          |           |          |             |                |           |
|-----------------|----------|----------|-----------|----------|-------------|----------------|-----------|
| <b>LEYENDA:</b> | Altramuz | Apio     | Cacahuete | Cereales | Crustaceos  | Frutos cascara | Huevos    |
| <b>KEY:</b>     | Lupine   | Celery   | Peanuts   | Cereals  | Crustaceans | Nuts           | Eggs      |
|                 | Lacteos  | Molusco  | Mostaza   | Pescado  | Sesamo      | Soja           | Sulfito   |
|                 | Milk     | Molluscs | Mustard   | Fish     | Sesame      | Soya           | Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### CAFÉ MANCHADA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CAFE SOLO

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **CAFÉ SOLO CON LECHE**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **CARAJILLO BAILEYS**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CARAJILLO RON, COÑAG, WHISKY

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CAVAS**

### ALERGENOS / ALLERGENS

#### - BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- DIOXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

|                  |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                  |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **CERVEZAS**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **MALTA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CHOCOLATE CON CHURROS**

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **FREIDORA CHPA**  
**[CEREALES, CRUSTACEOS, HUEVO, LACTEOS, MOLUSCOS, MOSTAZA, PESCADO, SOJA]**
- **HARINA DE TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTACEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTACEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

**LEYENDA:**  
**KEY:**

|                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **COLA CAO**

### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HARINA DE TRIGO**
- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



### COPA DE HELADOS

### ALERGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**
- **POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES**
- **POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA**
- **POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN**
- **POSIBLE TRAZAS DE HUEVO**
- **POSIBLE TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CASCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

#### LEYENDA: KEY:

|                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
|  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
| Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **CREPPE DE CHOCOLATE Y NATA**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **NATA**
- **SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CROISSANT MIXTO , MANTEQUILLA Y MERMELADA**

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- LECHE
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE PESCADO
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CASCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SESAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

#### LEYENDA: KEY:

|                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
|  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
| Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### DESAYUNO INGLES

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**
- **LACTOSA**
- **SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                  |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                  |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HARINA DE TRIGO**
- **HUEVO**
- **LECHE**
- **POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA**
- **SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CASCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### FRUTA DE TEMPORADA

|                 |          |          |           |          |             |                |           |
|-----------------|----------|----------|-----------|----------|-------------|----------------|-----------|
| <b>LEYENDA:</b> | Altramuz | Apio     | Cacahuete | Cereales | Crustaceos  | Frutos cascara | Huevos    |
| <b>KEY:</b>     | Lupine   | Celery   | Peanuts   | Cereals  | Crustaceans | Nuts           | Eggs      |
|                 | Lacteos  | Molusco  | Mostaza   | Pescado  | Sesamo      | Soja           | Sulfito   |
|                 | Milk     | Molluscs | Mustard   | Fish     | Sesame      | Soya           | Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **FRUTOS SECOS**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **CACAHUETES, MANÍ, ARACHÍS**
- **FRUTOS SECOS VARIADOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CASCARA / Nuts and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**GAZPACHO ANDALUZ**

### ALERGENOS / ALLERGENS

- **GLUTEN**
- **POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS**
- **POSIBLE TRAZAS DE SESAMO**
- **POSIBLE TRAZAS DE SOJA**
- **POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SESAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIOXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**  
**KEY:**

 Altramuz  
Lupine

 Apio  
Celery

 Cacahuete  
Peanuts

 Cereales  
Cereals

 Crustaceos  
Crustaceans

 Frutos cascara  
Nuts

 Huevos  
Eggs

 Lacteos  
Milk

 Molusco  
Molluscs

 Mostaza  
Mustard

 Pescado  
Fish

 Sesamo  
Sesame

 Soja  
Soya

 Sulfito  
Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



#### GOMINOLAS Y CAMELOS

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **LECITINA DE SOJA (E322)**
- **POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN**
- **POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



### ALERGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**
- **LECITINA DE SOJA (E322)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                  |                                                                                              |                                                                                              |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                 |                                                                                                      |                                                                                                 |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio     |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos  |  Frutos cascara |  Huevos    |
|                  |  Lupine   |  Celery   |  Peanuts   |  Cereals  |  Crustaceans |  Nuts           |  Eggs      |
|                  |  Lacteos  |  Molusco  |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo      |  Soja           |  Sulfito   |
|                  |  Milk     |  Molluscs |  Mustard   |  Fish     |  Sesame      |  Soya           |  Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### HUEVOS FRITOS CON JA,ÓN SERRANO

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### HUEVOS REVUELTOS

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

|                  |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                  |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### JAMÓN DE BELLOTA AL CORTE

|                 |          |          |           |          |             |                |           |
|-----------------|----------|----------|-----------|----------|-------------|----------------|-----------|
| <b>LEYENDA:</b> | Altramuz | Apio     | Cacahuete | Cereales | Crustaceos  | Frutos cascara | Huevos    |
| <b>KEY:</b>     | Lupine   | Celery   | Peanuts   | Cereals  | Crustaceans | Nuts           | Eggs      |
|                 | Lacteos  | Molusco  | Mostaza   | Pescado  | Sesamo      | Soja           | Sulfito   |
|                 | Milk     | Molluscs | Mustard   | Fish     | Sesame      | Soya           | Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### JAMÓN IBÉRICO AL CORTE

|                 |                                                                                                     |                                                                                                    |                                                                                                      |                                                                                                     |                                                                                                       |                                                                                                             |                                                                                                      |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  <b>Altramuz</b> |  <b>Apio</b>    |  <b>Cacahuete</b> |  <b>Cereales</b> |  <b>Crustaceos</b> |  <b>Frutos cascara</b> |  <b>Huevos</b>  |
| <b>KEY:</b>     | <b>Lupine</b>                                                                                       | <b>Celery</b>                                                                                      | <b>Peanuts</b>                                                                                       | <b>Cereals</b>                                                                                      | <b>Crustaceans</b>                                                                                    | <b>Nuts</b>                                                                                                 | <b>Eggs</b>                                                                                          |
|                 |  <b>Lacteos</b>  |  <b>Molusco</b> |  <b>Mostaza</b>   |  <b>Pescado</b>  |  <b>Sesamo</b>     |  <b>Soja</b>           |  <b>Sulfito</b> |
|                 | <b>Milk</b>                                                                                         | <b>Molluscs</b>                                                                                    | <b>Mustard</b>                                                                                       | <b>Fish</b>                                                                                         | <b>Sesame</b>                                                                                         | <b>Soya</b>                                                                                                 | <b>Sulphites</b>                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **LECHE DE SOJA**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                                |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b><br><b>KEY:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                                | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                                |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                                | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **LECHE DESNATADA O SEMIDESNATADA**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **LECHE ENTERA**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **LECHE SIN LACTOSA**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

##### **- PROTEÍNAS DE LA LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### LICORES DE CREMA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **LECHE**
- **POSIBLE TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### PALMERITAS DE MORATA DE TAJUÑA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**
- **LECHE**
- **SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                  |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                  |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



### ALERGENOS / ALLERGENS

- PANES DE MARIA [CEREALES, FRUTOS DE CASCARA, HUEVO, LACTEOS, MOSTAZA, SESAMO, SOJA, SULFITOS]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CASCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SESAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIOXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PATATAS FRITAS CASERAS**

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **FREIDORA CHPA**

**[CEREALES, CRUSTACEOS, HUEVO, LACTEOS, MOLUSCOS, MOSTAZA, PESCADO, SOJA]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTACEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTACEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

- BACON (LÁCTEOS, SOJA)

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- BACON CON SOJA
- MAHONESA Y DERIVADOS
- PAN MOLDE BIMBO [CEREALES, MOSTAZA, SESAMO, SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SESAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### SANDWICH CLUB

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- MANTEQUILLA
- PROTEÍNA DE SOJA
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                  |                                                                                              |                                                                                              |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                 |                                                                                                      |                                                                                                 |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio     |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos  |  Frutos cascara |  Huevos    |
|                  |  Lupine   |  Celery   |  Peanuts   |  Cereals  |  Crustaceans |  Nuts           |  Eggs      |
|                  |  Lacteos  |  Molusco  |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo      |  Soja           |  Sulfito   |
|                  |  Milk     |  Molluscs |  Mustard   |  Fish     |  Sesame      |  Soya           |  Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **SANDWICH VEGETAL**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **HUEVO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

|                                |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b><br><b>KEY:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                                | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                                |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                                | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



#### TORTITAS CON MIEL

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HARINA DE TRIGO**
- **HUEVO**
- **LECHE**
- **MANTEQUILLA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TOSTADA ALPUJARREÑA : TOMATE, JAMÓN RESERVA, RULO DE CABRA**

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA CASTELLANA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **PROTEÍNA DE SOJA**
- **PROTEÍNAS DE LA LECHE**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA ESPAÑOLA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

|                  |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                  |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA FRANCESA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

|                  |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                  |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### TOSTADA IBÉRICA

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA LA CHALUPA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                  |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                  |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA LORENZANA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- MANTEQUILLA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                  |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                  |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA MANCHEGA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HARINA DE SOJA**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA MANTEQUILLA Y MERMELADA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **MANTEQUILLA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA MEDITERRÁNEO

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **ATÚN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

|                  |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                  |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA NORDICA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **QUESO**
- **SALMÓN AHUMADO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

|                  |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                  |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA PATÉ

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**
- **PROTEÍNAS DE LA LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA PROVENZA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **LISOZIMA (DERIVADO DEL HUEVO)**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                  |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| LEYENDA:<br>KEY: |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
|                  | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                  |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                  | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTADA SOBRASADA

#### ALERGENOS / ALLERGENS

- **LECITINA DE SOJA (E322)**
- **PROTEÍNAS DE LA LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **TOSTADA VIDA SANA**

#### **ALERGENOS / ALLERGENS**

- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

|                                |                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                          |                                                                                                         |                                                                                                               |                                                                                                              |                                                                                                            |
|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b><br><b>KEY:</b> |  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustaceos<br>Crustaceans |  Frutos cascara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|                                |  Lacteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sesamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### ZUMO NARANJA

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### ZUMOS

|                 |                                                                                              |                                                                                             |                                                                                               |                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                      |                                                                                               |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LEYENDA:</b> |  Altramuz |  Apio    |  Cacahuete |  Cereales |  Crustaceos |  Frutos cascara |  Huevos  |
| <b>KEY:</b>     | Lupine                                                                                       | Celery                                                                                      | Peanuts                                                                                       | Cereals                                                                                      | Crustaceans                                                                                    | Nuts                                                                                                 | Eggs                                                                                          |
|                 |  Lacteos  |  Molusco |  Mostaza   |  Pescado  |  Sesamo     |  Soja           |  Sulfito |
|                 | Milk                                                                                         | Molluscs                                                                                    | Mustard                                                                                       | Fish                                                                                         | Sesame                                                                                         | Soya                                                                                                 | Sulphites                                                                                     |